
 

  
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova:  

Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

 

Z á p i s 

ze zasedání Krajského koordinačního výboru v rámci Celostátní sítě pro venkov, které se 

uskutečnilo 7. února 2012 v Modrém salonku, Slezská 7, Praha 2 

Přítomni: 

 Ing. Jitka Vovesná, Ing. Zdeněk Procházka, Ing. Dagmar Mocová, Ing. Zdeněk Bajnar, PaedDr. Věra 

Libichová, Ing. Karel Šilpoch, Ing. Josef Viktora, Ing. Jana Bačkovská, Mgr. Miloslav Oliva, Gabriela 

Jeníčková, Ing. Milan Bena, CSc., Ing. Zuzana Dvořáková 

Omluveni:  

Ing. Josef Stehlík, Radomír Hanačík, Mgr. Viktor Liška, Václav Pošmurný,  

Řádný program: 

I. Ing. Jitka Vovesná přivítala přítomné členy Krajského koordinačního výboru a seznámila 

přítomné s programem zasedání. 

II. Kontrola úkolů ze zasedání 18.10.2011: zaslat návrhy akcí a aktivit CSV do plánu roku 2012 – 

všechny náměty, které zaslali partneři, byly zapracovány do RPP Krajské Sítě. Plán byl 

odsouhlasen koordinačním výborem CSV na zasedání 11.1.2012. Plán SK byl sestaven tak, že 

byla dána přednost větším celokrajským akcím – zasedání KKV 4 x v roce, činnost TPS, setkání 

partnerů Sítě a spolupráce se zahraničním partnerem – Slovensko v době pořádání veletrhu 

Agrokomplex v Nitře, setkání partnerů s námětem příklady dobré praxe, exkurze, výměna 

zkušeností a poznání dalšího regionu v podzimním období, spoluúčast na Festivalu 

Středočeského venkova, vydání propagačních materiálů. V regionech jsou ve většině případů 

aktivity CSV zaměřeny na setkání zemědělských subjektů a partnerů, školení Portálu farmáře. 

Dále budou podpořeny aktivity ve spolupráci s obcemi a MAS (regionální dožínky, setkávání 

partnerů, vznik dalších MAS – odstranění bílých míst ). Pilotní seminář „Využití energie 

malých vodních zdrojů, jako součást energetické soběstačnosti obce“ pomohl realizaci 

celostátního projektu s tímto tématem. Ve SK bude 1 seminář v Praze, Slezské ul. 

III. Činnost CSV ve SK: V. Libichová – zhodnotila Akce a aktivity Sítě v roce 2011 ve SK,  význam 

celostátních akcí, kterých se účastnili členové a partneři. Významná je spolupráce CSV  a KS 

MAS. 

 

 



 

  
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova:  

Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

 Práce TPS „Ochrana půdního fondu, vodních zdrojů….“ se  v roce 2012 zaměří na 

spolupráci s ostatními TPS v rámci společného setkání a prezentací činnosti 

jednotlivých TPS.  

 Hlavní směr je aktivní účast na celostátním projektu „ Možnosti řešení degradace 

půdy a její ovlivnění změnou klimatu na příkladu aridních oblastí“ (oblast řešení – 

okresy Břeclav a Kladno). 

 Spolupráce s MAS – odstranění „bílých míst“ – pomoc ze strany MAS nově vznikajícím 

MAS – možná dotace z PRV 16. kolo.  

 Propagace : v roce 2011 – vydání brožury „Jak na faremní prodej ze dvora“ – 

k dispozici na každé AZV, drobné propagační předměty a roll-upy a stojany na 

tiskoviny pro 6 MAS ve SK. V roce 2012 – propagační předměty + vydání letáku: 

činnost CSV a MAS ve SK. 

 Celostátní projekt „Využití energie malých vodních zdrojů, jako součást energetické 

soběstačnosti obce“ bude realizován formou seminářů v 10ti krajích – 12 seminářů. 

Propagace projektu a mikroturbíny by byla možná ve stánku NS MAS na výstavišti 

v Brně v rámci výstavy TechAgro. 

 Příprava projektu Portál farmáře – semináře v 7mi okresech SK – moduly pro 

začátečníky a pokročilé, rozdělení na R + ŽV a samotnou RV. 

 Setkání zemědělských subjektů a partnerů Sítě – duben 2012 

 

IV. Diskuse k projedávaným tematům: 

Ing. Jana Bačkovská:  

 k Portálu farmáře .- skupinky účastníků semináře by měly být v počtu 18-20 – stejné 

zaměření.  

 Doplňující informace k akci setkání partnerů CSV a zástupců Slovenské Siete vidieka Nitranský 

region. 

 Periodikum VENKOV – v čísle č.1 je uveřejněn článek z pilotního projektu „Využití energie 

malých vodních zdrojů….“ – informace pro obce, při přípravě článků nezapomenout na 

autorizaci s aktérem. Jedno příští číslo periodika  by mělo být věnováno MAS (duben, květen). 

 

 



 

  
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova:  

Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

 Připomínka: při realizaci akcí CSV přímo  MAS, je nutná kontrola údajů dodavatelů (IČ, DIČ, 

sídlo, předmět činnosti). 

Mgr. Miloslav Oliva: 

 Informace z valné hromady KS MAS 26.1.2012 ve Zbraslavicích – předsedou KS MAS byl 

zvolen Václav Pošmurný ( je členem KKV a jeho zástupce do KKV Mgr. Miloslav Oliva) 

 Festival SČ venkova: spolupráce MAS na přípravě se SPOV a CSV (příspěvek 45 tis. Kč), námět 

– zajištění výstavních a prodejních stánků s regionálními produkty, pečlivý výběr prezentací. 

 LEADER 2014+: členem vyjednávacího týmu je Václav Pošmurný. Bylo by užitečné informovat 

zemědělské subjekty o možnostech čerpání dotačních prostředků i prostřednictvím MAS, 

v rámci příprav Integrované strategie rozvoje území uvítají MAS názory zemědělců v oblasti 

péče o krajinu 

 Vzdělávání – příprava projektu spolupráce z opatření PRV IV.2.1.– 4 MAS (Přemyslovské 

Střední Čechy, Sedlčansko, Vyhlídky, Pošembeří)  - bude podán do 15. Kola PRV . v případě 

realizace projektu by mělo  být  uskutečněno 8 setkání, výstupem bude film, v průběhu ledna 

2013 budou realizována setkání se širší veřejností, vítána bude spolupráce s AZV a zemědělci. 

 Seminář v Zemědělském muzeu 13.12.2011 s tematikou farmářské trhy, prodej ze dvora 

 Úprava údajů KS MAS včetně loga v seznamu partnerů regionální sítě SK 

 

Ing. Dagmar Mocová: 

 K Portálu farmáře – doporučuje vytvoření skupin zájemců o jednotlivá školení se stejným 

zaměřením, a to i z jiných okresů SK tak, aby semináře byly co nejúčelněji využity 

 Smysl výstavby bioplynových stanic, dotace na BPS z PRV, podpora zemědělských subjektů 

s živočišnou výrobou  

 Námět na krajské setkání partnerů v regionu Mladá Boleslav, Praha – východ – obec Skalsko, 

Lobeč, Dubá – úspěšně realizované projekty z PRV, poznání regionu 

 

Ing. Zdeněk Bajnar: 

 Zájem o účast na semináři „Využití energie MVZ“ 

 



 

  
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova:  

Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

 

V. Závěr: 

Ing. Jitka Vovesná shrnula ve svém vystoupení průběh jednání, naplnění programu zasedání a úkoly, 

které pro účastníky jednání vyplývají. Zároveň poděkovala všem za účast na jednání a za aktivní 

přístup: 

 

 

VI. Úkoly: 

1. Informovat MAS působící na území okresů o termínu setkání zemědělských subjektů 

a zahrnout do programu vystoupení zástupce MAS.      Odp.: vedoucí AZV 

2. Při tvorbě článků do periodika VENKOV zajistit podepsání – autorizace článků.      

Odp.: redaktoři 

3. Před uzavřením vydání periodika VENKOV, pokud bude obsahovat články 

z regionálních akcí, poslat vedoucím AZV ke korektuře (správnost uvedených jmen 

vystupujících)                                                               Odp.: ing. Bačkovská 

4. Oprava údajů v seznamu členů Sítě: KS MAS   Odp.: Dr. Libichová (provede v eAGRI), 

Mgr. Oliva (zašle e-mailem nové logo KS MAS a údaje k opravě) 

5. Na výtiscích seznamu partnerů Sítě ve SK trvale uvádět aktuální datum seznamu: 

Odp.: Dr. Libichová, případně vedoucí AZV, pokud rozdávají tyto seznamy na 

regionálních akcích) 

 

 

 



 

  
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova:  

Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsala: Dr. Věra Libichová 

 

Schválila: Ing. Jitka Vovesná 

 


